
UDENRIGSMINISTERIET

Den 2. juli 2013

Spørgsmål i Folke-
tinget 
nr. S 2053 af 28. ju-
ni 2013 stillet af Sø-
ren Espersen (DF) 
til skriftlig besvarel-
se.
                                                                                        

                                                            
Spørgsmål:

Når det internationalt anerkendte Gatestone Institute i sin bulletin af 25. juni 2013 
fortæller, at PA's præsident i Ramalla i forbindelse med officielle besøg stiller krav 
om »jødefri delegationer«, og at kravet senest blev rejst i forbindelse med USA's 
udenrigsminister, John Kerry's, besøg, har udenrigsministeren så modtaget et lig-
nende krav i forbindelse med sin planlagte - nu udskudte - rejse til de palæstinensi-
ske selvstyreområder, og hvorledes vil Danmark i øvrigt forholde sig til et sådant 
krav? 

Svar:

Spørgsmålet indeholder to centrale præmisser i forhold til en besvarelse.  Spørgerens 
første præmis er, at præsident Abbas ifølge artiklen i Gatestone Institute skulle stille 
krav om ”jødefri delegationer” i forbindelse med officielle besøg.  Spørgerens anden 
præmis er, at et sådant krav ifølge samme publikation skulle være blevet rejst i for-
bindelse med besøg af udenrigsminister John Kerry.

Ingen af disse to præmisser har imidlertid baggrund i artiklen.  Denne omhandler 
tilfælde, hvor der angiveligt af unavngivne repræsentanter fra PA skulle have været 
givet udtryk for, at man ikke mødes med israelske eller jødiske journalister.  Præsi-
dent Abbas nævnes ikke i artiklen, og i forhold til USA´s udenrigsminister er denne 
alene nævnt i artiklen i forbindelse med forfatterens spekulationer om ”hvad nu 
hvis…?”.  Jeg har her indsat link til den pågældende artikel:  
http://www.gatestoneinstitute.org/3783/palestinians-no-jews-allowed

Jeg kan på den baggrund ikke lægge spørgerens præmisser til grund for min besva-
relse af spørgsmålet.  I forhold til et kommende besøg af mig i Israel og Palæstina er 
den endelige termin herfor ikke afklaret, og der har derfor heller ikke været indledt 
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drøftelser om praktik, herunder delegationssammensætning, med de israelske eller 
palæstinensiske myndigheder.  Jeg kan dog helt generelt fastslå, at regeringen ikke 
accepterer krav i forhold til bl.a. sammensætning af delegationer, der er affødt af 
diskrimination eller andre uacceptable begrundelser. 


